АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	           07.03.2017г                                                             № 69
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

Об итогах проведения муниципального этапа

республиканской эколого-природоохранной

 акции «Первоцвет-2017»
           Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи от 27.02.2017г. № 299 «О проведении республиканской экологической акции «Первоцвет-2017», приказа отдела образования администрации Сакского  района от 06.03.2016г.  № 63   «О проведении муниципальных  этапов республиканских конкурсных эколого-биологических программ в 2017 году»,
с  целью привлечения внимания к сохранению видов первоцветов, Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» был проведен  муниципальный этап  республиканской эколого-природоохранной акции  «Первоцвет-2017» (далее - Акция).

В Акции  приняли участие учащиеся  МБОУ «Митяевская средняя школа», МБОУ «Веселовская средняя школа», МБОУ «Лесновская средняя школа», МБОУ «Столбовская средняя школа», МБОУ «Ромашкинская средняя школа», МБОУ «Наташинская средняя школа», МБОУ «Карьерновская средняя школа», МБОУ «Штормовская школа-гимназия»,  МБОУ «Крымская школа-гимназия», МБОУ «Ореховская средняя школа»,  МБОУ «Ивановская средняя школа»,  МБОУ «Охотниковская средняя школа», МБОУ « Михайловская средняя школа»,  МБОУ «Зерновская средняя школа», МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», МБОУ «Сизовская средняя школа», МБОУ «Трудовская средняя школа», МБОУ «Геройская средняя школа»,  МБОУ «Виноградовская средняя школа», МБОУ «Журавлинская  средняя школа»  и  МБУДО «ЦДЮТ».
          На муниципальный этап было представлено 46 творческих работ по 2 номинациям Акции. В номинации «Проект» работ не было.                Рекомендованные    работы         выполнены         согласно                  условиям   проведения Акции, на высоком    художественном    уровне.  На    основании   выше    изложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать для участия в республиканской эколого-придоохранной Акции  работы следующих участников:

В номинации «Поделка»:
- фоамиран «Крокусы» Важинской Полины (1 класс), учащейся МБОУ «Сизовская средняя школа», руководитель Сулим Галина Валентиновна, учитель начальных классов;
- фоамиран «Ракушка с первоцветами»  Крайсвитнего Артема  (2 класс), учащегося МБОУ «Ивановская  средняя школа», руководитель Витрук Ирина Сергеевна, учитель начальных классов;

- соленое тесто  «Крокусы» Гармаш Алексея  (4 класс), учащегося МБОУ «Ореховская  средняя школа», руководитель Рыбак Анна Константиновна, учитель начальных классов;

-полуобъемная аппликация  «Примула» Главниченко Максима  (2 класс), учащегося МБОУ «Ореховская  средняя школа», руководитель Круглова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов;

- пластилинография  «Весна пришла» Верменича Тимура  (1 класс), учащегося МБОУ «Михайловская средняя школа», руководитель Грузинова Людмила Григорьевна, учитель русского языка и литературы;
- вышивка лентами  «Пробуждение весны» Ниматулаева Ильяса (2 класс), учащегося МБОУ «Ивановская средняя школа», руководитель Витрук Ирина Сергеевна, учитель начальных классов;

-«Весеннее пробуждение» Серверовой Алиме (7 класс), учащейся МБОУ «Карьерновская средняя школа», руководитель Руденко Лилия Николаевна, учитель технологии;

- «Весенняя мозаика»  Варфоломеевой Анастасии (1 класс), учащейся МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», руководитель Зайцева Галина Николаевна, учитель начальных классов;
- «Первая песнь весны»  Хейлик Давида (2 класс), учащегося МБОУ «Ивановская средняя школа», руководитель Витрук Ирина Сергеевна, учитель начальных классов;
- поделка «Весенний день» Малицкой Алисы (3 класс), учащейся МБОУ «Журавлинская средняя школа», руководитель Слободянюк Светлана Михайловна, учитель начальных классов;
В номинации «Сценарий»:

-  сценарий тематического воспитательного мероприятия  «Экологическая сказка- 12 первоцветов»  Абдуллаевой Эвелины Диляверовны, педагога дополнительного образования МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района;

-  сценарий тематического воспитательного мероприятия  «Первоцветы Крыма»  Николенко Надежды Михайловны, учителя биологии МБОУ «Сизовская средняя школа»;

- сценарий тематического воспитательного мероприятия  «Берегите первоцветы»  Медвецкой Елены Константиновны, учителя начальных классов МБОУ «Наташинская средняя школа»;

-  сценарий тематического воспитательного мероприятия  «В гостях у первоцвета»  Сычук Елены Михайловны, учителя начальных классов МБОУ «Ивановская средняя школа»

- сценарий воспитательного мероприятие «Берегите первоцветы» Умеровой Лейлы Кадриевны, педагога- организатора  МБОУ «Журавлинская средняя школа»

         2. Директорам общеобразовательных учебных заведений усилить контроль  за  эколого-натуралистическим направлением.
          3. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МБУДО «ЦДЮТ» Ендовицкую О.А.
Начальник отдела                                                                          Б.А. Яковец
образования
________    О.А.Ендовицкая  «     »________2017 г.
СПИСОК РАССЫЛКИ

приказа отдела образования администрации
Сакского района Республики Крым «Об итогах проведения муниципального этапа республиканской эколого-природоохранной акции «Первоцвет-2017»  от 07. 03.2017 № 69
	№
	 Кому рассылается

	1
	Общеобразовательные учреждения района

Методист  МБУДО «ЦДЮТ»                                             И.А.Заблоцкая